АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

10.04.2024                                                                                                   № 44-п

[bookmark: _Hlk160440875]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 25.08.2023г.  № 75-п

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Оренбургской области от 23 ноября 2005 г. N 2733/489-III-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 25.08.2023г.  № 75-п (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 17.1. Регламента изложить в новой редакции:
«17.1. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) не представлены предусмотренные частью 4 статьи 52 Жилищного кодекса РФ документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
2) ответ органа местного самоуправления либо подведомственной органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного кодекса РФ, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
3) представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
4) не истек предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса РФ срок.
5) из представленных документов следует, что гражданин не имеет права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за         собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

	Глава муниципального образования
	                                      Е.В.Жукова

Разослано: администрации Беляевского района, прокурору района, в дело.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Днепровка

10

.04.202

4

№

4

4

-

п

О внесении изменений в

адм

ини

стративный

регламент

предоставления

муниципа

льной услуги «Принятие

на учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях» на те

рритории муниципального образования

Днепровский сельсовет

,

утверж

денный

постановлением

администрации

муниципального образования

Днепровский сельсовет

от 25.08.2023

г.

№

75

-

п

В соответствии

с Федеральными законами

от 06

октября 2003 года №

131

-

ФЗ «

Об общи

х принц

ипах организации

местного самоу

правления в

Российской Федерац

ии»,

от

27 июл

я 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организа

ции

предос

тавления г

осударст

венны

х и муниципальн

ы

х у

слу

г»,

Закон

ом

Оренбургской области от 23 ноябр

я 2005 г. N 27

33/489

-

III

-

ОЗ "О порядке

ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма"

,

Уставом муниципального обр

азования Днепровский

сельс

овет:

1

.

Внести

в

административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принят

ие на учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях» на территории муниципального образования

Днепровский сельсовет, утвержденный по

становлением администрации

муниципального образования Днепровский сельсовет от 25.08.2023г.  № 75

-

п

(далее

–

Регламе

нт), след

ую

щи

е изм

енен

ия:

1

.

1.

П

ункт

1

7.1

.

Регламента

изложить в новой редакции:

«

17.1. Основания

для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) не представлены предусмотренные частью 4 статьи 52 Жилищного

кодекса РФ документы, обязанность по представлению которых возложена

на заявителя;

2) ответ органа

местного сам

оуправления либо подведомственн

ой

органу

местного самоуправления организации на межведомственный запрос

свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых

для принятия граждан на учет в качестве нуждаю

щихся в жилых помещениях

в соответствии с частью 4 статьи 52 Жили

щного кодекса РФ, если

соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной

инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых

документа или информации в

распоряжении таких органов или организаций

подтверждает право со

ответствующих граждан состоять на учете в качестве